
Vážení spotřebitelé, 

společnost Severočeské doly a.s. si Vás dovoluje informovat o 
akci “Finanční podpora od SD“, která bude spuštěna 1. 1. 2016. 

 

Každému spotřebiteli Bílinského nízkosirnatého uhlí, který v letech 2016-

2017 vymění svůj starý kotel na fosilní paliva za nový kotel splňující 
parametry 3., 4. či 5. emisní třídy dle normy ČSN EN 303-5 s 

předepsaným palivem hnědé uhlí a současně zakoupí v jednom z 
oceněných uhelných skladů v rámci Kategorizace US (mezi něž 

patří i náš sklad) produkt Severočeských dolů a.s. – tj. bílinské hnědé 
uhlí v druhu kostka, ořech1 nebo ořech2, a to jednorázovým nákupem v 

minimálním objemu 3 tuny volně loženého uhlí, bude poskytnuta finanční 
podpora ve výši 3 000,- Kč.  

 

Druhá část odměny, tedy další 3 000,- Kč, bude poskytnuta tomu 
spotřebiteli, který zakoupí v následujícím kalendářním roce opět 

jednorázově min. 3 tuny bílinského tříděného uhlí v jednom z oceněných 
uhelných skladů. 

 

Podmínky projektu Finanční podpora od SD vám poskytneme u nás na 
skladě nebo je naleznete na webových stránkách společnosti Severočeské 
doly. 

 

Počínaje rokem 2014 je v ČR zakázán prodej kotlů 1. a 2. emisní třídy 
spalujících fosilní paliva. Od 1. 9. 2022 je v ČR zakázáno výše uvedené 

kotle 1. a 2. emisní třídy provozovat. V roce 2018 (od 1. 1. 2018) je 
vyhlášen zákaz prodeje kotlů 3. emisní třídy. Jedná se o kotle spalující 

převážně hnědé uhlí. 

 

Nečekejte a vyměňte své staré (v brzké době nevyhovující) kotle za nové 
a získejte zpět 6 000,- Kč. 

 

Hnědé uhlí je a bude nejlevnějším ekologicky vhodným palivem. 

 

 


